
連結

Materials Innovation



可能にする、化学を。

連結決算補足説明資料 (2008年3月期)

2008年 4月25日

JSR株式会社

経理財務部

全体損益

(単位:百万円)

		前期	当期	前年同期比	
売上高	連結	365,831	406,967	+41,136	111%
	単独	249,812	278,057	+28,245	111%
	倍率	1.5	1.5	—	—
営業利益	連結	55,242	60,010	+4,768	109%
	単独	42,889	45,892	+3,003	107%
	倍率	1.3	1.3	—	—
経常利益	連結	54,719	56,063	+1,344	102%
	単独	45,596	44,856	△ 740	98%
	倍率	1.2	1.2	—	—
当期純利益	連結	33,654	36,994	+3,340	110%
	単独	29,216	29,601	+385	101%
	倍率	1.2	1.2	—	—
EPS(¥)	連結	133.10	147.26	+14.16	
減価償却費 資本的支出 持分法投資損益	連結	18,133	21,179	+3,046	117%
	連結	22,093	29,076	+6,983	132%
	連結	1,438	1,248	△ 190	87%

部門別損益(石化合計)

(単位:百万円)

		前期	当期	前年同相比	
売上高	連結	205,225	224,789	+19,564	110%
	単独	124,088	137,304	+13,216	111%
	倍率	1.7	1.6	—	—
営業利益	連結	18,009	15,722	△ 2,287	87%
営業利益率	連結	8.8%	7.0%	—	—
総資産	連結	190,126	189,821	△ 305	100%
減価償却費	連結	7,259	8,120	+861	112%
資本的支出	連結	8,795	10,245	+1,450	116%

部門別損益(石化:エラストマー)

(単位:百万円)

		前期	当期	前年同期比	
売上高	連結	116,249	128,952	+12,703	111%
	単独	100,522	110,991	+10,469	110%
	倍率	1.2	1.2	—	—
営業利益	連結	12,368	11,168	△ 1,200	90%
営業利益率	連結	10.6%	8.7%	—	—
総資産	連結	129,896	130,586	+690	101%
減価償却費	連結	4,356	5,074	+718	116%
資本的支出	連結	5,915	7,185	+1,270	121%

部門別損益(石化:エマルジョン)

(単位:百万円)

		前期	当期	前年同期比	
売上高	連結	24,362	26,993	+2,631	111%
	単独	23,566	26,313	+2,747	112%
	倍率	1.0	1.0	—	—
営業利益	連結	1,776	1,542	△ 234	87%
営業利益率	連結	7.3%	5.7%	—	—
総資産	連結	25,031	24,861	△ 170	99%
減価償却費	連結	1,381	1,501	+120	109%
資本的支出	連結	1,624	1,226	△ 398	75%

部門別損益(石化:合成樹脂)

(単位:百万円)

		前期	当期	前年同期比	
売上高	連結	64,614	68,844	+4,230	107%
営業利益	連結	3,865	3,012	△ 853	78%
営業利益率	連結	6.0%	4.4%	—	—
総資産	連結	35,199	34,374	△ 825	98%
減価償却費	連結	1,522	1,545	+23	102%
資本的支出	連結	1,256	1,834	+578	146%

部門別損益(多角化)

(単位:百万円)

		前期	当期	前年同期比	
売上高	連結	160,605	182,176	+21,571	113%
	単独	125,723	140,753	+15,030	112%
	倍率	1.3	1.3	—	—
営業利益	連結	40,730	44,287	+3,557	109%
全社費用	連結	△ 3,499			
営業利益再計	連結	37,231	44,287	+7,056	119%
営業利益率	連結	25.4%	24.3%	—	—
総資産	連結	147,999	160,523	+12,524	108%
減価償却費	連結	10,042	13,057	+3,015	130%
資本的支出	連結	12,381	18,830	+6,449	152%

(参考) 多角化部門 ファイン事業売上高内訳

(単位:億円)

		前期	当期	前年同期比	
半導体材料		498	665	+ 167	134%
FPD材料		733	766	+ 33	104%
光学材料		113	127	+ 14	112%
機能化学品材料		22	26	+ 4	114%
ファイン事業合計		1,366	1,583	+ 217	116%

2009年3月期業績予想

<連結>

(単位:億円)

	2008年3月期実績		2009年3月期予想		増減	
	上期	通期	上期	通期	上期	通期
売上高	1,980	4,070	2,130	4,370	+150	+300
営業利益	301	600	295	610	△6	+10
経常利益	296	561	300	620	+4	+59
当期純利益	183	370	175	375	△8	+5
減価償却費	97	212	125	270	+28	+58
資本的支出	134	291	130	270	△4	△21
研究開発費	95	196	110	225	+15	+29

(参考) 部門別売上高

(単位:億円)

	2008年3月期実績		2009年3月期予想		増減	
	上期	通期	上期	通期	上期	通期
エラストマー	622	1,290	690	1,400	+68	+110
エマルジョン	122	270	150	310	+28	+40
合成樹脂	331	688	350	720	+19	+32
多角化	904	1,822	940	1,940	+36	+118
合計	1,980	4,070	2,130	4,370	+150	+300

参考データ

(テクノポリマー損益状況)

(単位:百万円)

	前期	当期	前年同期比	
売上高	50,956	53,676	+2,719	105%
営業利益	2,832	1,872	△ 960	66%
経常利益	2,911	1,712	△ 1,199	59%
当期純利益	1,765	711	△ 1,054	40%